Informe del 20. Trimestre del 2016 del Estado de Chiapas

XIX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

GOBIERNO ESTATAL

( Pesos )

CONCEPTO JUN 2016 DIC 2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Senicios
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Senvicios Personales

Materiales y Suministros
Senvicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

on

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiami
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Senicios de la Deuda
Interno
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva
jercicio
ercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del E
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ej

6n
ento

amiento

lentes al Efectivo

38 548 342 532
827 347 942

15 139 091

761 505 873
121 531 301
1733 350 690
110 900

30 570 024 007
4 431 637 015
87 695 713

25917 450 392
10 222 363 359
963 945 013

1 737 566 296
31 616 083
283 463 461
80 591 280
1479 123 965
249 293 047
2919 683 122
6 862 748 025
0

1087 056 741

12 630 892 140

15 440 746 829
413 505 881
15 787 367

15 011 453 581

28 312 212 571
193 971 212

75 266 822

28 042 974 537

(12 871 465 742)

4 522 976 140

(134 931 135)
(134 931 135)
4657 907 275

3162 013 915
479 154 592

479 154 592
2 682 859 323

1360 962 225

1120 388 623
8 158 550 722

9 278 939 345

86 351 507 009
1747 007 479
16 107 880
1132 657 361
249 526 791
2685 501 747
251 788

60 465 475 311
19 839 076 393
215 902 259

61 089 529 682
27 484 587 232
2 650 861 782
4 239 699 280
24 738 666

971 242 091
1304 456 203
4571 657 729
685 432 235
5194 994 369
11 467 892 054
94 027 394

2 399 940 647

25261 977 327

3527 503 167
0

591 763

3 526 911 404

31 953 154 284
4 758 383 910
452 180 961
26 742 589 413

(28 425 651 117)

4 555 248 419

(259 342 616)
(259 342 616)
4814 591 035

4 235 651 884
955 487 186

955 487 186
3280 164 698

319 596 535

(2 844 077 255)
11 002 627 977

8 158 550 722

Fuente: Secretaria de Hacienda.



