## XIX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS GOBIERNO ESTATAL

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

CONCEPTO	JUN 2016	DIC 2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	·	·
Origen	38 548 342 532	86 351 507 009
Impuestos	827 347 942	1 747 007 479
Contribuciones de Mejoras	15 139 091	16 107 880
Derechos	761 505 873	1 132 657 361
Productos de Tipo Corriente	121 531 301	249 526 791
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1 733 350 690	2 685 501 747
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	110 900	251 788
Participaciones y Aportaciones	30 570 024 007	60 465 475 311
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4 431 637 015	19 839 076 393
Otros Orígenes de Operación	87 695 713	215 902 259
Aplicación	25 917 450 392	61 089 529 682
Servicios Personales	10 222 363 359	27 484 587 232
Materiales y Suministros	963 945 013	2 650 861 782
Servicios Generales	1 737 566 296	4 239 699 280
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	31 616 083	24 738 666
Transferencias al Resto del Sector Público	283 463 461	971 242 091
Subsidios y Subvenciones	80 591 280	1 304 456 203
Ayudas Sociales	1 479 123 965	4 571 657 729
Pensiones y Jubilaciones	249 293 047	685 432 235
Participaciones	2 919 683 122	5 194 994 369
Aportaciones	6 862 748 025	11 467 892 054
Convenios	0	94 027 394
Otras Aplicaciones de Operación	1 087 056 741	2 399 940 647
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	12 630 892 140	25 261 977 327
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	15 440 746 829	3 527 503 167
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	413 505 881	504 700
Bienes Muebles	15 787 367	591 763
Otros Orígenes de Inversión	15 011 453 581	3 526 911 404
Aplicación	28 312 212 571	31 953 154 284
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	193 971 212	4 758 383 910
Bienes Muebles	75 266 822	452 180 961
Otras Aplicaciones de Inversión	28 042 974 537	26 742 589 413
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(12 871 465 742)	(28 425 651 117)
lujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
rigen	4 522 976 140	4 555 248 419
Endeudamiento Neto	( 134 931 135)	( 259 342 616)
Interno	(134 931 135)	( 259 342 616)
Otros Orígenes de Financiamiento	4 657 907 275	4 814 591 035
plicación	3 162 013 915	4 235 651 884
Servicios de la Deuda	479 154 592	955 487 186
Interno	479 154 592	955 487 186
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2 682 859 323	3 280 164 698
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1 360 962 225	319 596 535
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1 120 388 623	(2 844 077 255)
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	8 158 550 722	11 002 627 977
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	9 278 939 345	8 158 550 722